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اخبار

سیاسی-اقتصادی

از میان خبر ها

 اقتصادی

 رفتار شایسته ستادهای انتخاباتی 
در مشهد

معاون سیاســی اســتاندار گفت: تمام ســتادهای 
نامزدهــای چهاردهمیــن دوره انتخابات ریاســت 
جمهوری در این استان، اخلاق را در تبلیغات خود 

رعایت کردند.
به گزارش روابط عمومی اســتانداری، سیدهادی 
طباطبایــی در جمع روســای اســتانی ســتادهای 
انتخابات کاندیداهای ریاست جمهوری افزود: به 
لطف خــدا عملکرد تمــام ســتادهای انتخاباتی در 
استان شایســته بود و نقش آفرینی خوبی داشتند. 
همچنین ستادهای انتخاباتی دو نامزد راه یافته به 
مرحله بعدی می توانند تبلیغات خود را آغاز کنند. 
وی با بیان این که تمام اقدامات مقدماتی را از زمان 
اعلام رسمی نتایج انتخابات ریاست جمهوری برای 
برگزاری مرحله دوم انتخابــات آغاز کرده ایم ادامه 
داد: همواره تــلاش می کنیم صحــت انتخابات در 

کامل ترین شکل آن حفظ شود.

شناسایی 3 هزار انشعاب غیر مجاز 
آب در مشهد

مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب مشهد گفت: سه 
هزار انشعاب غیرمجاز آب در روستاهای شهرستان 
مشــهد در بهار امســال شناســایی شــدوی افزود: 
حــدود 30 درصــد ایــن انشــعابات مربوط بــه باغ 
ویلاهاســت.  به گزارش ایرنا، پیش بینی می شــود 
در حوزه روستایی تا پایان امســال تعداد انشعابات 
غیرمجاز شناسایی شده به هفت هزار و 500 فقره 
برســد. مدیرعامــل شــرکت آب و فاضلاب مشــهد 
گفت: در روستاهای شهرســتان مشهد مشکل کم 
آبی وجــود دارد و این در حالی اســت کــه در حوزه 
تولید آب مشکل وجود ندارد و مشکل، بد مصرفی 

یا انشعابات غیرمجاز است.

افزایش مصرف بنزین در استان
مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه 
اســتان گفــت: مصــرف بنزین در ســه ماه نخســت 
امســال در مقایســه با مدت مشابه پارســال در این 

منطقه 8 درصد افزایش یافت.
به گــزارش ایرنا، علــی اصغر اصغری افــزود: فصل 
بهار امسال 56۷ میلیون لیتر و بهار پارسال 5۲6 
میلیــون لیتر بنزیــن در منطقه اســتان بــه مصرف 
رســیده اســت. وی با بیان این که در این مدت یک 
جایگاه بنزین در خیابان رســالت مشهد نیز به بهره 
برداری رسید، افزود: موافقت اصولی ساخت 1۹ 
جایگاه مصرف ســوخت بنزین و نفت گاز نیز صادر 

شده و کار ساخت آن ها در حال انجام است.

 بازرسی کل خراسان رضوی خبر داد:

جلوگیری از فرار مالیاتی به اسم 
قرض الحسنه

رئیــس منطقــه ۲ ســازمان بازرســی کل کشــور و 
بــازرس کل اســتان گفــت: شــماری از فعــالان 
اقتصــادی اســتان در قالــب اســتفاده از دســتگاه 
هــای کارت خــوان یک موسســه قــرض الحســنه 
فرار مالیاتی مــی کردند کــه بازرســی از این روند 

جلوگیری کرد.
به گــزارش ایرنا، حجت الاســلام موســی فتوحی 
افــزود: یــک صنــدوق قــرض الحســنه در اســتان 
630 دســتگاه کارت خــوان میــان شــماری از 
فعالان اقتصــادی توزیع کرده بود که بــا این ترفند 
تراکنش های مالی این فعالان اقتصادی مشمول 

مالیات نمی شد.
وی ادامه داد: همچنین برخی واحدهای اقتصادی 
نوع فعالیــت مالــی خــود را در قالب امــور خیریه، 
حســاب امور مذهبی و حتــی حســاب بانکی ویژه 
پرداخت شارژ ســاختمان معرفی کرده بودند تا از 

پرداخت مالیات معاف شوند.
بازرس کل اســتان گفت: هم اکنون همــکاران ما 
این نوع فرارهــای مالیاتی را شناســایی و به اداره 
مالیات معرفی کرده اند تا مالیات آن ها اخذ شود و 
اگر اداره امور مالیاتی در این خصوص کاری نکند 
برای آن ها پرونده تشکیل می شود. دستگاه های 
نظارتی مانند ســازمان بازرســی چونان چشــمان 
تیزبین حاکمیت باید نواقص را درست ببینند و آن 

ها را به دستگاه های اجرایی معرفی کنند.
فتوحی اضافه کرد: اگر پارسال با اقدامات صورت 
گرفته ۲۲0 هزار میلیارد ریال مالیات در اســتان 
گرفته شد که بخشی به واسطه شناسایی فرارهای 
مالیاتی بود، شک نکنید اگر همه فرارهای مالیاتی 
شناســایی می شــد این رقم به بیش از 500 هزار 

میلیارد ریال می رسید.

 افزایش 24 درصدی سطح 
زیرکشت کلزا در استان

کارشناس مسئول گیاهان دارویی سازمان جهاد 
کشــاورزی اســتان گفــت: کل ســطح زیر کشــت 
گیاهان دارویی امســال اســتان ۲6 هــزار و 461 
هکتار است که نسبت به سال گذشته که ۲1 هزار 
و 3۷4 هکتار بوده و ۲4 درصد رشد داشته است.

به گزارش ایرنا، یوسف گازران افزود: سال گذشته 
میزان تولیــد گیاهان دارویــی اســتان 46 هزار و 
61۹ تن بوده است که امسال به بیش از 48 هزار 
تن خواهد رســید. وی اضافه کرد: در میان تمامی 
گیاهان دارویی، استان در سطح زیر کشت و تولید 

محصول زیره سبز رتبه نخست کشور را دارد.

حمیدی- بنا بــر داده هــای گمرک کشــور، 
تراز تجاری خراســان رضوی در ۲ ماه امسال 
در حالــی بهبود یافته که ســهم این اســتان از 
بازارهای هدف کشــورهای همســایه شرقی 

و شمال شرقی کشور رشد پیدا کرده است.
تحلیل داده های گمرک کشور نشان می دهد 
در ۲ ماه نخســت امســال حجم کل صادرات 
صــورت گرفته از گمــرکات خراســان رضوی 
معــادل 545 هزار تــن کالا بــه ارزش بیش از 
301 میلیون دلار بوده اســت. ایــن در حالی 
اســت که در مدت مشابه ســال گذشته 400 
هزار تــن کالا بــه ارزش ۲51 میلیــون دلار از 
اســتان صادرشــده که بدین ترتیب صادرات 
اســتان به لحــاظ ارزش دلاری رشــد حداقل 
۲0 درصدی را نسبت به سال گذشته داشته 
ولی رشد صادرات به لحاظ وزنی ۲۷ درصد 

بوده است.
در بخش واردات نیز وضعیت بهبود داشــته و 
حجم واردات اســتان تنزل پیدا کرده، طوری 
که در دو ماه نخســت امســال4300 تن کالا 
بــه ارزش حــدود ۷8 میلیــون دلار از طریــق 
گمرکات اســتان وارد کشور شده درحالی که 
در مدت مشابه ســال گذشــته حدود 3300 
تــن کالا بــه ارزش ۹۲ میلیــون دلار کالا وارد 
استان شــده اســت. بدین ترتیب درحالی که 
ارزش دلاری کالاهای وارداتی استان کاهش 
حداقل 16 درصدی را داشته اما وزن کالاهای 
وارداتــی اســتان رشــد 30 درصدی داشــته 

است.
بدین ترتیب تراز تجاری استان از مثبت 15۹ 
میلیون دلار در دوماه نخســت ســال گذشــته 
به مثبت ۲۲3 میلیون دلار در دوماه نخســت 
امســال تغییر پیدا کرده اســت که این تغییر را 

می توان کاملًا مثبت ارزیابی کرد.

بهبود تراز تجاری	 
اما دلیل مثبت ارزیابی کردن این تراز چیست؟ 
یکــی از مهــم تریــن انتقــادات کارشناســان 
اقتصادی به تجارت خارجی کشــور و اســتان 
همواره صادرات کالاها و مواد اولیه و خام است 

که بدون ارزش افزوده اقتصادی قابل توجه به 
کشــورهای هدف صادر می شــوند و کمترین 
عایدی را برای استان و کشور داشته اند مانند 
صادرات مواد معدنی خام مثل فلزات و حتی 
سیمان و سنگ آهن و میوه جات و صیفی جات 
و به خصوص زعفران است که موضوع خود را 
در ارزش تناژی کالاهای صادراتی و وارداتی 
نشــان می دهــد. یعنی ایــن کــه ارزش هر تن 
کالاهای وارداتی یا صادراتی به طور متوسط 
چه میــزان بــوده بیانگر این اســت کــه یکی از 
راهبردهای دولت ها در چند سال اخیر میدان 
دادن به کالاهــای بــاارزش افزوده بــالا برای 
صادرات و در مقابل واردات کالاها و مواد اولیه 

ضروری یا فنّاوری و ماشین آلات بوده است.

کاهش ارزش تناژی کالاهای وارداتی	 
در طول چند دهه گذشــته و چند ســال اخیر 
همــواره ارزش تناژی کالاهــای وارداتی چند 
برابــر ارزش تنــاژی کالاهــای وارداتــی بوده 
است. در دو ماه نخست ســال جاری اما اتفاق 
مهمی رخ داده و آن این که ارزش هر تن کالای 
وارداتی اســتان از ۲۷۹0 دلار ســال گذشته 
به 1880 دلار در دوماه نخست امسال تنزل 
پیداکرده است که این کاهش 33 درصدی را 
می توان کاملًا مثبت ارزیابی کرد اما در مقابل 
ارزش تنــاژی کالاهــای صادراتی اســتان نیز 
متأسفانه از 66۲ دلار به طور متوسط به 54۷ 
دلار در ۲ ماه ه ســال جــاری تنــزل پیداکرده 

است که ۲1 درصد کاهش را نشان می دهد.

بهبود تجارت با همسایگان	 
اما در این میان موضوع قابل توجه بهبود سهم 
تجارت خارجی اســتان یا صادرات اســتان به 
کشــورهای همسایه شــرقی و شــمال شرقی 
یعنی آســیای مرکزی و افغانستان و پاکستان 
اســت طوری که سهم صادرات اســتان به این 
کشورها در دو ماه نخست سال گذشته حدود 
180 میلیــون دلار بــوده و در دو ماه نخســت 
امسال این میزان به ۲50 میلیون دلار رسیده 
اســت. درنتیجه بخش عمده صادرات استان 
به کشــورهای همســایه بوده که ایــن موضوع 
در ســایه بهبــود روابط با کشــورهای آســیای 
مرکزی و مرکزی بوده است. بااین حال میزان 
صادرات استان به کشور افغانستان در دوماه 
امســال نســبت به مدت مشابه ســال گذشته 
تنزل پیداکرده اســت که شــاید بتــوان دلیل 
ان را برخــی تنش ها در خصوص انســداد مرز 
شرقی کشور با افغانستان ارزیابی کرد که این 
موضوع مورد اعتراض و گلایه کشور همسایه 

شده است.
اما در خصوص واردات، شریک اصلی و عمده 
واردات استان امارات متحده عربی بوده است. 
دلیل اصلی آن سهم قابل توجه واردات موبایل 
از این کشــور اســت به طوری که بخــش قابل 
توجه ارز هزینه شده در این مدت سهم واردات 
موبایل به استان شده که همه این محموله ها 
از کشــور امارات متحده عربــی وارد گمرکات 

استان خراسان رضوی شده است.
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